
 
  

CONVOCAÇÃO DOS INSCRITOS NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N°01/2024 

– DOAÇÕES DE BENS MÓVEIS - PARA SORTEIO DE DESEMPATE (AVISO) 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS/RN, no uso 

de suas atribuições legais;  

CONSIDERANDO o Edital de Chamamento Público n°01/2024 – doação de bens móveis; 

CONSIDERANDO o deferimento das inscrições por atenderem às exigências do Edital de 

Chamamento Público n°01/2024; 

CONSIDERANDO o interesse plural em um único bem disponível para doação, conforme o 

Anexo II; 

CONSIDERANDO o item 6 do Edital de Chamamento Público n°01/2024, que estabelece que se 

houver “mais de uma proposta com equivalência de especificações que atendam ao Edital de 

Chamamento Público, a escolha será feita por meio de sorteio realizado em sessão pública, com 

data e horário determinados conforme o anexo III deste edital.” 

RESOLVE: 

Art. 1º - Convocar os inscritos no Edital de Chamamento Público nº 01/2024 descrito no Anexo I 

para participar da sessão de sorteio de desempate de itens, conforme estabelecido no item 6 do 

referido Edital. 

Art. 2° - A relação de todos os bens estão descritas com seus respectivos interessados no Anexo 

II. 

Art. 3º - Os itens que serão sorteados estão descritos com os respectivos interessados no Anexo 

III desta convocação. 

Art. 4º - O sorteio de será às 08:00 horas do dia 05 de dezembro de 2024 no plenário “Wilson 

Luiz de Souza”, na Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN. 

 

Carnaúba dos Dantas/RN, 03 de dezembro de 2024. 

 

___________________________________________________ 

Marli de Medeiros Dantas 

Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN 

 

 

ANEXO I 

Instituições interessadas: 



 
ASSOCIAÇÃO CASA DE AMPARO E PROTEÇÃO DE IDOSOS JOSÉ BERNARDO 

MARIMBA - CNPJ Nº 05.593.659/0001-12 

ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DE CARNAÚBA DOS DANTAS/RN - CNPJ Nº 

10.727.683/0001-37 

ASSOCIAÇÃO MUSICAL E CULTURAL ONZE DE DEZEMBRO - CNPJ Nº 

04.702.790/0001-08 

 

ANEXO II 

Descrição de todos os itens com seus respectivos interessados: 

953 ARQUIVO DE ACO REF OF 4 W3 (ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES - CASA DO 

IDOSO) 

962 CADEIRA SECRETARIA PRETA ARO (CASA DO IDOSO) 

963 CADEIRA SECRETARIA PRETA ARO (CASA DO IDOSO) 

980 POLTRONA PRESIDENTE GIR TEC EP INJ CAVALETTI (CASA DO IDOSO) 

981 CADEIRA GIRATORIA SEC EXEC EXP 4004BC EP TEC CAVALETTI 

(ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES - CASA DO IDOSO - ASSOCIAÇÃO ONZE DE 

DEZEMBRO) 

982 CADEIRA GIRATORIA SEC EXEC EXP 4004BC EP TEC CAVALETTI 

(ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES - CASA DO IDOSO - ASSOCIAÇÃO ONZE DE 

DEZEMBRO) 

987 CADEIRA CAIXA GIRATORIA TEC EP.EXP CAVALETTI (CASA DO IDOSO) 

998 AR CONDICIONADO 18000 BTUS SE18F (CASA DO IDOSO - ASSOCIAÇÃO ONZE 

DE DEZEMBRO) 

1002 LONGARINA COM 4 LUGARES (ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES - CASA DO 

IDOSO) 

1003 LONGARINA COM 4 LUGARES (ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES - CASA DO 

IDOSO) 

1004 LONGARINA COM 4 LUGARES (CASA DO IDOSO) 

1006 LONGARINA COM 4 LUGARES (CASA DO IDOSO) 

1007 LONGARINA COM 4 LUGARES (CASA DO IDOSO) 

1008 LONGARINA COM 4 LUGARES (CASA DO IDOSO) 

1009 LONGARINA COM 4 LUGARES (CASA DO IDOSO) 



 
1010 LONGARINA COM 4 LUGARES (CASA DO IDOSO) 

1011 LONGARINA COM 4 LUGARES (CASA DO IDOSO) 

1012 LONGARINA COM 4 LUGARES (CASA DO IDOSO) 

1013 LONGARINA COM 4 LUGARES (CASA DO IDOSO) 

1014 LONGARINA COM 4 LUGARES (CASA DO IDOSO) 

1015 LONGARINA COM 4 LUGARES (CASA DO IDOSO) 

1016 LONGARINA COM 4 LUGARES (CASA DO IDOSO) 

1017 LONGARINA COM 4 LUGARES (CASA DO IDOSO) 

1045 CADEIRA OFFICE DETRIT PRETA (CASA DO IDOSO) 

1049 MONITOR LCD PROVIEW 19 (ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES - CASA DO 

IDOSO) 

1063 MONITOR LCD 17 PR WIDE 731FW BR AOC (CASA DO IDOSO) 

1071 FOGAO GAS ATLAS 6B TROPICAL PLUS BR 220 V (CASA DO IDOSO) 

1076 COMPUTADOR UPD N3 ATTIS WKS SERIES (ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES 

- CASA DO IDOSO) 

1141 CPU INTEL 2.1 GHZ 2 GB DDR3 500 HD (CASA DO IDOSO) 

1144 IMPRESSORA LX350 MATRICIAL EPSON (ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES - 

CASA DO IDOSO) 

1145 IMPRESSORA LX350 MATRICIAL EPSON (CASA DO IDOSO) 

1147 ROTEADOR 300 MBPS INTELBRAS (CASA DO IDOSO) 

1149 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK L 395 EPSON (CASA DO IDOSO - 

ASSOCIAÇÃO ONZE DE DEZEMBRO) 

1241 IMPRESSORA CANON MULT MAXX TINTA G3111 (CASA DO IDOSO) 

1245 ESTABILIZADOR SOL NG2 300V (CASA DO IDOSO) 

1464 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL CANON MAXX TINTA G311 (CASA DO 

IDOSO) 

1505 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSASON L3150 ECOTANK W BIV (CASA DO 

IDOSO) 

1553 ESTABILIZADOR FORCE LINE 300VA (CASA DO IDOSO) 

1554 OSCILANTE ARGE PAREDE 50CM PTO (CASA DO IDOSO) 

1555 GELAGUA GNCC 1AE ESMALTEC BRANCO (CASA DO IDOSO) 

1556 MEG C440 2GB 250HD VSE (CASA DO IDOSO) 



 
1557 DVR STAND ALONE 16 CANAIS 3X1 - LUXVISION (CASA DO IDOSO) 

1614 CADEIRAS ESTOFADAS (ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES - CASA DO IDOSO) 

1615 CADEIRAS ESTOFADAS (CASA DO IDOSO - ASSOCIAÇÃO ONZE DE 

DEZEMBRO) 

 

ANEXO III 

Itens com mais de uma proposta com equivalência de especificações: 

953 ARQUIVO DE ACO REF OF 4 W3 (ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES - CASA DO 

IDOSO) 

981 CADEIRA GIRATORIA SEC EXEC EXP 4004BC EP TEC CAVALETTI 

(ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES - CASA DO IDOSO - ASSOCIAÇÃO ONZE DE 

DEZEMBRO) 

982 CADEIRA GIRATORIA SEC EXEC EXP 4004BC EP TEC CAVALETTI 

(ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES - CASA DO IDOSO - ASSOCIAÇÃO ONZE DE 

DEZEMBRO) 

998 AR CONDICIONADO 18000 BTUS SE18F (CASA DO IDOSO - ASSOCIAÇÃO ONZE 

DE DEZEMBRO) 

1002 LONGARINA COM 4 LUGARES (ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES - CASA DO 

IDOSO) 

1003 LONGARINA COM 4 LUGARES (ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES - CASA DO 

IDOSO) 

1049 MONITOR LCD PROVIEW 19 (ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES - CASA DO 

IDOSO) 

1076 COMPUTADOR UPD N3 ATTIS WKS SERIES (ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES 

- CASA DO IDOSO) 

1144 IMPRESSORA LX350 MATRICIAL EPSON (ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES - 

CASA DO IDOSO) 

1149 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK L 395 EPSON (CASA DO IDOSO - 

ASSOCIAÇÃO ONZE DE DEZEMBRO) 

1614 CADEIRAS ESTOFADAS (ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES - CASA DO IDOSO) 

1615 CADEIRAS ESTOFADAS (CASA DO IDOSO - ASSOCIAÇÃO ONZE DE 

DEZEMBRO) 



 
 


